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東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

※土日祝日・年末年始を除く９時～17時 

http://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

東京海上・ 

米国新興成長株式ファンド 

＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

 

第10期 運用報告書（全体版） 
 

（決算日 2018年６月22日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「東京海上・米国新興成長株式

ファンド＜愛称 グローイング・アメリ

カ＞」は、このたび、第10期の決算を

行いましたので、期中の運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／海外／株式 
（課税上は株式投資信託として取扱われます。） 

信託期間 2013年９月３日から2021年12月22日 

運用方針 信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資 
対 象 

東 京 海 上 ・ 
米国新興成長株式 
フ ァ ン ド 

「東京海上・米国新興成長
株式マザーファンド」お
よび「ＬＭ・ＵＳ新成長株
式ファンド（適格機関投
資家専用）」を主要投資対
象とします。 

 
東 京 海 上 ・ 
米国新興成長株式 
マザーファンド 

米国の取引所に上場され
ている中小型の企業の株
式（ＤＲ（預託証書）を含
みます。）を主要投資対象
とします。 

 
ＬＭ・ＵＳ新成長株式 
フ ァ ン ド 

（適格機関投資家専用） 

「ＬＭ・ＵＳ新成長株式マ
ザーファンド」受益証券
への投資を通じて、主に
米国の金融商品取引所に
上場（これに準ずるもの
を含みます。）されている
中小型の企業の株式を主
要投資対象とします。 

投資制限 

東 京 海 上 ・ 
米国新興成長株式 
フ ァ ン ド 

・株式への直接投資は行
いません。 

・外貨建資産への実質投
資割合には制限を設け
ません。 

・投資信託証券への投資
割合には制限を設けま
せん。 

 
東 京 海 上 ・ 
米国新興成長株式 
マザーファンド 

・株式への投資割合に
は、制限を設けません。 

・外貨建資産への投資割
合には、制限を設けま
せん。 

 
ＬＭ・ＵＳ新成長株式 
フ ァ ン ド 

（適格機関投資家専用） 

・株式への実質投資割
合には、制限を設けま
せん。 

・外貨建資産への実質投
資割合には、制限を設
けません。 

分配方針 

毎決算時に、原則として経費控除後の、繰越分
を含めた配当等収益および売買益（評価益を含
みます。）等から、基準価額の水準、市況動向
等を勘案して分配を行う方針です。ただし、分
配対象額が少額の場合等には、収益分配を行わ
ないことがあります。 
収益の分配に充当せず、信託財産内に留保した
利益については、運用の基本方針に基づいて運
用を行います。  
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原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 東 京 海 上 ・ 

米国新興成長株式 
マザーファンド 

ＬＭ・ＵＳ新成長株式 
フ ァ ン ド 
(適格機関投資家専用) 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

６期(2016年６月22日) 8,693 0 △14.2 577,315 △12.9 49.0 49.8 6,136 

７期(2016年12月22日) 10,254 250 20.8 722,701 25.2 49.7 51.0 5,655 

８期(2017年６月22日) 10,171 150 0.7 742,475 2.7 49.2 49.4 4,886 

９期(2017年12月22日) 10,885 600 12.9 856,027 15.3 49.5 49.6 4,682 

10期(2018年６月22日) 11,015 1,000 10.4 923,632 7.9 48.5 49.4 4,313 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 東 京 海 上 ・ 

米国新興成長株式 
マザーファンド 

ＬＭ・ＵＳ新成長株式 
フ ァ ン ド 
(適格機関投資家専用)  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2017年12月22日 10,885 － 856,027 － 49.5 49.6 

12月末 10,890 0.0 857,396 0.2 49.6 49.7 

2018年１月末 10,963 0.7 862,696 0.8 49.7 49.7 

２月末 10,717 △ 1.5 830,064 △3.0 49.4 50.5 

３月末 10,572 △ 2.9 819,422 △4.3 49.9 50.0 

４月末 10,890 0.0 846,598 △1.1 50.1 50.1 

５月末 11,408 4.8 883,996 3.3 50.0 50.3 

(期  末)       

2018年６月22日 12,015 10.4 923,632 7.9 48.5 49.4 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

 

参考指数はラッセル2500グロース・インデックスであり、基準価額への反映を考慮して、基準日前日のラッセル2500グロース・インデック

ス（配当込み、米ドルベース）の値を基に委託会社が定める為替レートで円換算したものです。 

ラッセル2500グロース・インデックスとは、米国企業株のうち時価総額上位3,000銘柄から時価総額上位500銘柄を除いた2,500銘柄のうち、

相対的にPBR（株価純資産倍率）が高く、成長が予測される銘柄で構成され、米国の中小型成長株の株価の値動きを捉えた指数として一般

的に用いられています。 

ラッセル・インデックスに関するすべての権利は、FTSEに帰属します。インデックスに関する瑕疵または不作為に対して如何なる責任も負

いません。FTSEは本資料の内容について販売促進や出資、保障することはありません。 
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○運用経過 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

■期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2017年12月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

（注） 参考指数は、ラッセル2500グロース・インデックスです。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・米国の堅調な経済指標や雇用環境を背景とした米国株式市場の上昇 

 

マイナス要因 

・世界的な株式市場の下落を受け、投資家のリスク回避姿勢が強まったことから、為替市場で円高米ドル安が進行したこと 

 

■投資環境 
【米国株式市場】 

当期の米国株式市場は前期末対比で上昇しました。 

期初、米国で税制改革法案が成立したことや企業業績への期待の高まりなどから、米国株式市場は上昇しました。2018年

の年初にかけては、高値警戒感が台頭するなか、１月の米国雇用統計で民間部門の平均時給が事前予想を上回りインフレが

加速することへの懸念が高まったことを受け、FRB（米連邦準備制度理事会）が利上げペースを加速するとの見方が広がっ

たことから米国の長期金利が上昇し、米国株式市場は大幅に下落しました。その後、市場は落ち着きを取り戻したものの、

トランプ政権による貿易関税強化の発表を受けて米国株式市場は下落しました。期の後半にかけても、米国による貿易摩擦

に対する懸念の再燃や欧州における政局不安の広がりなどから米国株式市場が下落する局面もありましたが、米国企業の
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底堅い業績の伸びなどを背景におおむね堅調に推移しました。 

 

【為替市況】 

当期の為替市場は円高米ドル安となりました。期の前半は、米国の利上げペースの加速が懸念されて世界的な株安とな

り、投資家のリスク回避姿勢が強まったことから円高米ドル安が進行しました。その後、米国の主要経済指標が堅調な結果

となったことを受け米国長期金利が継続的に上昇したことから、円安米ドル高が進行しましたが、前期末対比では円高米ド

ル安となりました。 

 

 
 

（注） 基準価額算定の基準で記載しています。 

 

■ポートフォリオについて 
＜東京海上・米国新興成長株式ファンド＞ 

当ファンドは、２つの投資信託証券への投資割合が各々50％程度となるように運用を行いました。当ファンドの基準価額

（税引前分配金再投資）は、これらの値動きを反映し10.4％上昇しました。 

 

＜東京海上・米国新興成長株式マザーファンド＞ 

当期、基準価額は8.7％上昇しました。 

業種別では、ヘルスケアや素材などのセクターがプラスに寄与しましたが、一般消費財・サービスや情報技術などのセク

ターがマイナスに寄与しました。 

個別銘柄では、提携企業の販売拡大が追い風となり市場予想を上回る決算を発表したLIGAND PHARMACEUTICALS-CL Bや、

急性リンパ性白血病およびリンパ腫向け治療薬がFDA（米食品医薬品局）から最終承認を取得したEAGLE PHARMACEUTICALS 

INCが上昇し、プラスに寄与しました。一方、ブラジル・レアルの下落や原油価格高騰が嫌気された国際輸送および冷蔵・

冷凍輸送サービス会社が下落したほか、CFO（最高財務責任者）が突然の辞任を表明し今後の経営に不透明感が広がった電

子部品・機能性樹脂材料の製造会社などが下落し、マイナスに寄与しました。 
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【組入上位５銘柄】 

 
※ 業種名は、GICS（世界産業分類基準）セクター分類です。 
※ 比率は純資産総額に対する割合です。 

 
＜ＬＭ・ＵＳ新成長株式ファンド（適格機関投資家専用）＞ 
当期、基準価額は13.4％上昇しました。 
業種別では、情報技術やヘルスケアなどのセクターがプラスに寄与した一方、素材やエネルギーセクターはマイナスに寄

与しました。 
個別銘柄では、四半期決算の結果および通期業績見通しが事前予想を上回ったことなどが好感されたNEW RELIC INCなど

の銘柄がプラスに寄与しました。一方、四半期決算が事前予想を下回ったことなどが嫌気されたプラスチック製品メーカー
などが下落し、マイナスに寄与しました。 
 

【組入上位５銘柄】 

 
※ 業種名は、GICS（世界産業分類基準）セクター分類です。 
※ 比率は純資産総額に対する割合です。 
※ レッグ・メイソン・アセット・マネジメント株式会社の情報を基に作成しています。 

 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを

設けていません。 
グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰

落率の対比です。 
 

 

 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、ラッセル2500グロース・インデックスです。 
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■分配金 
当ファンドの収益分配方針に基づき、基準価額の水準や市況動向などを勘案して、次表の通りとしました。なお、収益分

配に充てなかった収益については信託財産内に留保し、当ファンドの運用方針に基づいて運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第10期 

2017年12月23日～ 
2018年６月22日 

当期分配金 1,000  

(対基準価額比率) 8.323％ 

 当期の収益 1,000  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,042  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針  

＜東京海上・米国新興成長株式ファンド＞ 

原則として、２つの投資信託証券への投資割合が各々50％程度となるように運用を行う方針です。 

 

＜東京海上・米国新興成長株式マザーファンド＞ 

2018年６月に米朝首脳会談が開催されました。米朝首脳会談については、史上初とメディアで大々的に報道されましたが、

会談後に両国は米朝関係の改善を目指す共同声明を公表しただけで、北朝鮮の非核化に向けた具体策は示されず、物足りな

い結果となりました。当会談を経て大手軍需製品メーカー等、一部の防衛関連銘柄が売られたものの、米国株式市場全体へ

の影響はほとんどありませんでした。また、同月に開催されたFOMC（米連邦公開市場委員会）については、事前予想通り、

政策金利が2.00％へ引き上げられました。また、景気見通しが良好で雇用情勢も堅調に推移していることから、2018年の利

上げ回数予想は３回から４回へ上方修正されています。利上げは米国経済の力強い成長を反映したもので、米国株式市場で

は革新的な製品やサービスを提供する中小型成長企業の業績成長やファンダメンタルズが今まで以上に評価されると考え

ています。歴史的に利上げ局面では成長株は好調なパフォーマンスを上げており、現在の投資環境は当マザーファンドには

追い風であると考えます。 

このような環境下、今後も個別要因で業績を伸ばせる中小型成長企業への選別投資を継続する方針です。 

 

＜ＬＭ・ＵＳ新成長株式ファンド（適格機関投資家専用）＞ 

中小型株式市場全般に対して中長期的に強気の見方を維持しています。中小型銘柄のイノベーションと投資は続いてお

り、中小型銘柄が提供する商品やサービスの需要も増加しているものが多く、魅力的な銘柄を見出すことができると考えて

います。また、中小型企業は米国経済の成長の原動力となっており、技術革新の多くを担ってきました。中小型株の分野で

は、リサーチのカバー率が低いために、割安に放置されている銘柄に投資することが可能であると考えています。 

銘柄選択にあたっては、バリュエーションやリスク管理に注意を払いつつ、個別企業のファンダメンタルズ分析に基づ

き、競争力、収益性、財務の安定性に優れ、成長余力が大きいと考えられる銘柄を選定する方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 85  0.781  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (49)  (0.447)  ＊委託した資金の運用、基準価額の計算、目論見書作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (35)  (0.323)  ＊購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
 管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.011)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.023   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
＊売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 2)  (0.023)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
＊有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.036   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 3)  (0.031)  ＊保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金 
 の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.005)  ＊監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 91   0.841    

期中の平均基準価額は、10,906円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては後述することとしています。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

○売買及び取引の状況 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ＬＭ・ＵＳ新成長株式ファンド（適格機関投資家専用） － － 254,705 480,000  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
東京海上・米国新興成長株式マザーファンド － － 235,950 423,000 

 
 
 

○株式売買比率 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

 

項 目 
当 期 

東京海上・米国新興成長株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 1,948,574千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 2,148,114千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.90   
 

（注） (b)は、各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注） (c)は、小数点以下２位未満を切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 



品 名：90049_635049_010_04_東京海上・米国新興成長株式ファンド_728671.docx 

日 時：2018/8/2 14:26:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

○組入資産の明細 (2018年６月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ＬＭ・ＵＳ新成長株式ファンド（適格機関投資家専用） 1,336,231 1,081,525 2,132,444 49.4 

合 計 1,336,231 1,081,525 2,132,444 49.4 
 

（注） 比率は純資産総額に対する割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

東京海上・米国新興成長株式マザーファンド 1,388,276 1,152,326 2,094,123 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2018年６月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,132,444 44.9 

東京海上・米国新興成長株式マザーファンド 2,094,123 44.1 

コール・ローン等、その他 523,627 11.0 

投資信託財産総額 4,750,194 100.0 
 

（注） 東京海上・米国新興成長株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,045,714千円）の投資信託財産総額（2,099,442

千円）に対する比率は97.4％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは１米

ドル＝110.05円です。 

 

 

親投資信託残高 
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東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年６月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,750,194,870   

 コール・ローン等 523,626,939   

 投資信託受益証券(評価額) 2,132,444,705   

 東京海上・米国新興成長株式マザーファンド(評価額) 2,094,123,226   

(B) 負債 436,203,169   

 未払収益分配金 391,659,575   

 未払解約金 8,802,930   

 未払信託報酬 35,494,516   

 未払利息 1,452   

 その他未払費用 244,696   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,313,991,701   

 元本 3,916,595,758   

 次期繰越損益金 397,395,943   

(D) 受益権総口数 3,916,595,758口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,015円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は4,302,045,297円、期中追加設定元本
額は28,480,344円、期中一部解約元本額は413,929,883円です。

（注） 上記表中の次期繰越損益金が△表示の場合は、当該金額が投資
信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額

（元本の欠損）となります。 
（注） 上記表中の１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資
産の額となります。 

 

○損益の状況 (2017年12月23日～2018年６月22日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     11,663   

 受取利息 59   

 支払利息 △     11,722   

(B) 有価証券売買損益 476,012,005   

 売買益 490,117,337   

 売買損 △ 14,105,332   

(C) 信託報酬等 △ 35,739,212   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 440,261,130   

(E) 前期繰越損益金 218,320,490   

(F) 追加信託差損益金 130,473,898   

 (配当等相当額) (  141,213,056)  

 (売買損益相当額) (△ 10,739,158)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 789,055,518   

(H) 収益分配金 △391,659,575   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 397,395,943   

 追加信託差損益金 130,473,898   

 (配当等相当額) (  141,221,379)  

 (売買損益相当額) (△ 10,747,481)  

 分配準備積立金 266,922,045   
 

（注） (B)有価証券売買損益は、期末の評価換えによるものを含みます。
（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
（注） 信託財産の運用指図に係る権限の一部を委託するために要した

費用として、マザーファンドの純資産総額に対して年１万分の
90の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しています。 

（注）分配金の計算過程は以下の通りです。 

項 目 当 期 

a. 配当等収益(費用控除後) 9,342,211円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 430,918,919円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 141,221,379円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 218,320,490円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 799,802,999円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,042円 

g. 分配金 391,659,575円 

h. 分配金(１万口当たり) 1,000円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 1,000円 
 

（注） 分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、分配金は全額普通分配金となります。 
（注） 分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、

下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 
（注） 分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合は、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。    
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東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年６月22日現在) 

＜東京海上・米国新興成長株式マザーファンド＞ 
 下記は、東京海上・米国新興成長株式マザーファンド全体(1,152,326千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
ADVANCED ENERGY INDUSTRIES 52 － － － 半導体・半導体製造装置 

ALIGN TECHNOLOGY INC 13 － － － ヘルスケア機器・サービス 

ARISTA NETWORKS INC 10 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

ASHLAND GLOBAL HOLDINGS INC 56 46 359 39,560 素材 

AT HOME GROUP INC － 62 228 25,129 小売 

ATHENAHEALTH INC － 11 177 19,536 ヘルスケア機器・サービス 

AZUL SA-ADR － 126 225 24,833 運輸 

BLACK KNIGHT INC 177 104 566 62,357 ソフトウェア・サービス 

BOINGO WIRELESS INC － 109 258 28,405 電気通信サービス 

BRIGHT HORIZONS FAMILY SOLUTIONS INC － 24 254 27,990 消費者サービス 

BRUNSWICK CORP 56 33 219 24,188 耐久消費財・アパレル 

CHEMOURS CO/THE 63 54 253 27,904 素材 

COHERENT INC 6 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

COLFAX CORP 30 － － － 資本財 

COOPER COS INC/THE 10 8 201 22,144 ヘルスケア機器・サービス 

CYPRESS SEMICONDUCTOR CORP 285 146 251 27,657 半導体・半導体製造装置 

DEXCOM INC － 23 238 26,233 ヘルスケア機器・サービス 

DIAMONDBACK ENERGY INC 35 20 253 27,845 エネルギー 

EAGLE PHARMACEUTICALS INC 95 78 594 65,436 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

EAST WEST BANCORP INC 75 45 320 35,276 銀行 

EURONET WORLDWIDE INC 69 53 475 52,298 ソフトウェア・サービス 

FIVE BELOW 33 17 169 18,662 小売 

FORTUNE BRANDS HOME & SECURI 38 － － － 資本財 

GCP APPLIED TECHNOLOGIES 100 － － － 素材 

GARDNER DENVER HOLDINGS INC 52 73 204 22,491 資本財 

GLOBUS MEDICAL INC － 51 280 30,892 ヘルスケア機器・サービス 

GODADDY INC - CLASS A 102 47 351 38,705 ソフトウェア・サービス 

HEALTHEQUITY INC 67 33 271 29,928 ヘルスケア機器・サービス 

HEICO CORP 55 31 235 25,895 資本財 

HERC HOLDINGS INC 62 49 296 32,586 資本財 

HEXCEL CORP 67 45 302 33,295 資本財 

HILTON GRAND VACATIONS INC 110 85 309 34,031 消費者サービス 

IAC/INTERACTIVECORP － 18 295 32,568 ソフトウェア・サービス 

INTEGRA LIFESCIENCES HOLDING 17 － － － ヘルスケア機器・サービス 

KMG CHEMICALS INC 48 48 374 41,183 素材 

KENNAMETAL INC 59 84 296 32,678 資本財 

KNIGHT-SWIFT TRANSPORTATION 72 62 259 28,583 運輸 

LENDINGTREE INC 8 7 203 22,417 銀行 

LIGAND PHARMACEUTICALS-CL B 50 38 759 83,579 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

LITTELFUSE INC 22 16 374 41,169 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

LOGMEIN INC 12 10 120 13,252 ソフトウェア・サービス 

LULULEMON ATHLETICA INC 48 16 214 23,611 耐久消費財・アパレル 

LUMENTUM HOLDINGS INC 34 42 249 27,406 テクノロジー・ハードウェアおよび機器  

外国株式 
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東京海上・米国新興成長株式ファンド＜愛称 グローイング・アメリカ＞ 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
MARKETAXESS HOLDINGS INC 8 － － － 各種金融 
MEDIDATA SOLUTIONS INC 13 － － － ヘルスケア機器・サービス 
MONOLITHIC POWER SYSTEMS INC 35 24 345 38,051 半導体・半導体製造装置 
PAYCOM SOFTWARE INC 41 19 217 23,931 ソフトウェア・サービス 
PINNACLE FOODS INC － 71 473 52,158 食品・飲料・タバコ 
SITEONE LANDSCAPE SUPPLY INC － 36 337 37,169 資本財 
SIX FLAGS ENTERTAINMENT CORP 75 39 284 31,305 消費者サービス 
TAKE-TWO INTERACTIVE SOFTWRE 28 28 335 36,923 ソフトウェア・サービス 
TELEDYNE TECHNOLOGIES INC 16 14 286 31,578 資本財 
TRANSUNION 31 30 222 24,467 商業・専門サービス 
TREX CO INC － 42 277 30,571 資本財 
TRIMBLE INC 80 70 240 26,422 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 
II-VI INC 60 51 248 27,301 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 
ULTIMATE SOFTWARE GROUP INC 16 13 379 41,730 ソフトウェア・サービス 
VAIL RESORTS INC 25 21 610 67,200 消費者サービス 
VEEVA SYSTEMS INC-CLASS A 48 32 273 30,070 ヘルスケア機器・サービス 
VIAVI SOLUTIONS INC － 269 269 29,647 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 
VISTEON CORP 32 － － － 自動車・自動車部品 
WENDY'S CO/THE 199 199 357 39,367 消費者サービス 
WEST PHARMACEUTICAL SERVICES INC 56 54 545 60,051 ヘルスケア機器・サービス 
WESTERN ALLIANCE BANCORP 75 59 364 40,124 銀行 
WEX INC 19 16 311 34,320 ソフトウェア・サービス 
WINGSTOP INC － 33 171 18,884 消費者サービス 
XPO LOGISTICS INC 63 24 271 29,865 運輸 
YELP INC － 49 208 22,910 ソフトウェア・サービス 
INTERXION HOLDING NV 86 48 316 34,863 ソフトウェア・サービス 
INTERNATIONAL GAME TECHNOLOGY 73 106 264 29,074 消費者サービス 

合 計 
株 数 ・ 金 額 3,191 3,091 18,062 1,987,730  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 56 59 － ＜94.9％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。 

（注） 合計欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する比率です。 

（注） 銘柄ID等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しています。 
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